
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 1 de 7 
 

EDITAL Nº 013/2022 – 29/06/2022 

 

O Prefeito de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, e em conformidade e demais 

disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos, 

nomeada através da Portaria nº 057/2022, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, sob o regime 

de contratação temporária, para provimento de vagas do seu quadro de pessoal. 

 

Art. 2º - A convocação dos candidatos inscritos neste Processo Seletivo Simplificado, para a realização da prova 

de títulos, a ser realizada no dia 02 de julho de 2022, das 10h30min às 12 horas (horário de Brasília), na 

Secretaria Municipal de Educação, Rua Juazeiro n.º 929, Centro, Esquina com Rua dos angicos, ao lado da Secretaria 

Municipal de Saúde, Quedas do Iguaçu - PR. 

 

2.1 Os títulos poderão ser apresentados pessoalmente ou por terceiros, sem a necessidade de procuração. 

2.2 NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES, em hipótese alguma. 

2.3 Os certificados ou diplomas de conclusão de graduação e cursos de pós-graduação deverão ser expedidos por 

instituição oficial reconhecida e credenciada pelo MEC.  

 

2.4 A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório ou por funcionário da secretaria 

de educação do município de Quedas do Iguaçu/PR não poderão apresentar rasuras, borrões, emendas ou 

entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório ou por funcionário 

da secretaria de educação do município de Quedas do Iguaçu/PR, excetuando-se os documentos com 

autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação da autenticidade impressos 

no certificado ou diploma.    

 

2.5 Não serão recebidos em hipótese alguma os títulos, sem o requerimento (anexo I) preenchido e assinado 

pelo candidato detalhando a documentação apresentada. Os títulos deverão ser entregues junto com o 

requerimento, sem a necessidade de estar acondicionado em envelopes. 

 

2.6 A autenticação dos títulos pela secretaria de educação do município de Quedas do Iguaçu/PR, se dará 

em horário de expediente da secretaria e somente serão autenticados documentos pela secretaria até a data 

de 01 de julho de 2022.   

 

Art. 3º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME NASC. 

201182 ADRIANA PADILHA DE OLIVEIRA JURASKI 23/03/1991 

201743 ALAN RICARDO DOS SANTOS COSTA 09/11/1986 

200797 ALEX ALBERTH DA SILVA 01/04/1980 

201997 ALEXANDRA ZDEBSKI 20/06/1997 

203363 ALEXANDRE GUIMARAES DIAS 08/06/1978 

202241 ANA PAULA DE PAULA 01/06/1997 

202893 ANTÔNIA ACACIA DOS SANTOS 30/04/1993 

203017 BRUNA FERNANDA SIEGA 25/12/1998 

202816 CRISTIANE MARTINS DE LIMA 06/08/1985 

202851 DANIELE CRISTINA PERSZEL 14/04/1993 

200812 DEBORA CRISTINA CIEBRE 21/06/1991 



 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 2 de 7 
 

203312 DIOPLIM RYCK MARTINS 06/01/1993 

204340 EDVALDO ALVES DE SOUZA 29/11/1978 

201170 ELIZANDRO ROBERTO MULLER 26/05/1986 

202686 EVERTON ANDRADE DOS SANTOS 05/07/1992 

201024 FRANCIELI AIRES CALAMANCIO 16/10/1998 

200734 GABRIELI KAUANNA LOPES 27/03/1997 

204001 GILSON VISNIESKI 04/11/1994 

201849 IVANDRO TARDELLI 05/05/1963 

202426 JEFERSON BERNARDO DA SILVA 25/05/1989 

202375 LUCAS EDUARDO ROSA 07/09/1994 

201670 LUCIANO VIANNA MOUSQUER 05/11/1985 

204193 LUIZ FELIPE MACAGNAN LIMA 11/05/2000 

203920 MARCO ANTONIO PAVELKIEWITZ 01/05/1995 

204297 MARLIZE MAGALI BELING 15/04/1988 

203990 MAYARA DAYANE WYRBOSKI CAGNINI 19/12/1987 

200806 PATRICIA MIRANDA SANTOLIN 20/05/1994 

202665 PEDRO HENRIQUE DA CRUZ SILVA 22/11/1992 

202533 RAFAEL GONCALVES DE LARA 14/02/1989 

204214 RAPHAEL GARCIA DE FREITAS 08/07/1982 

202992 REGIANE PONSONI 27/12/1991 

202144 VITOR GONZAGA MAGALHÃES 06/03/1994    

PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO 

INSC. NOME NASC. 

202623 ADELIA PRASNIEVSKI 04/10/1964 

202148 ADRIANA CRISTINA FERRAREZE DA SILVA MACHADO 20/09/1978 

200836 ADRIANA DOS SANTOS SANDRIN 31/10/1999 

204116 ADRIANA JAQUELINE CIBULSKI BRZEZINSKI 15/12/1989 

200759 ALESSANDRA ANTUNES DE MORAES 22/01/2001 

200823 ALEXANDRA AYRES PAIN 05/03/1985 

203107 ALEXANDRA CORTEZ DE CAMARGO 31/03/1973 

202251 ANA CLAUDIA AMORIN GAWLIK 06/10/1991 

204379 ANAMAR LARA DE LIMA 25/08/1984 

202933 ANAYARA MARCELA RAMÃO 10/04/1995 

203731 ANDRA PAULA KASANOVSKI 21/07/1984 

202164 ANDREIA BORGES PEDROZO 02/10/1980 

203532 ANDREIA NOGUEIRA JAGIELLO 02/04/1989 

202357 ANDREIA RIBEIRO OLIVO 24/10/2000 

203208 ANDRESSA SERRALBO DE FRANÇA 15/08/1987 

204092 ANDRIELY CIEBRE MACHADO 27/01/1997 

202630 BRUNA ADALGISA DA ROSA 03/09/1988 

200949 BRUNA MARIA SCHIRMER JAGUSZESKI 20/10/2000 

201429 BYANCA KOCHANOSKI DE SOUZA 04/07/2003 

201847 CAMILA ALVES SIEBRE 27/08/1995 

203077 CÉLIA IVONE NOGUEIRA 30/04/1973 

202343 CELIA PASCOSKI DE PAULA 12/11/1967 

202053 CILIANE GOMES DOS SANTOS 19/07/2004 

201771 CLARICE DOLA BETIM 05/07/1981 

203132 CLAUDETE BIESEK 27/07/1979 

200780 CLAUDETE CIEBRE MACHADO 13/03/1981 

202005 CLEUVANIA FABIULA CORDEIRO 16/02/1990 

200988 CRISTIANA MEDEIROS CAMARGO BISSI 26/05/1986 

203326 CRISTIANE VERONESE 01/10/1979 

202040 DAIANE ÁQUILA DOS SANTOS GUEDES 29/04/1989 

200738 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 31/07/1999 

200691 DAIANE FERREIRA RODRIGUES 31/03/1995 

201854 DAIANE MAIARA DE LEMES PRESTES 05/04/2000 



 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 3 de 7 
 

204260 DAIANE MATIAS TIGRE 17/11/1991 

200749 DAIANE SOARES FARIA 07/11/1985 

203407 DANDARA CATALINE REZENDE 03/06/1998 

202708 DANIELA DE CAMARGO PALUCH 22/07/1997 

203676 DANIELA MEZZOMO 04/12/2000 

200963 DANIELA SPILLERE 19/07/2000 

202039 DANIELI APARECIDA RIBEIRO GONÇALVES 12/11/2002 

204211 DANIELY DO REMEDIO DOS SANTOS JUSTINIANO 07/10/1980 

200971 DANNIELLY REGINA DE OLIVEIRA 26/06/1990 

200828 DEBORA MAKOSKI FRANCELINO 20/04/1998 

201504 DEBORA MEIRELES VALIM 23/04/1985 

203565 DILIELE DE OLIVEIRA MARTINS 22/03/2003 

201933 DIRCE DACKO ROZENTALSKI 09/07/1973 

204268 EDICLEIA SOUZA DOS SANTOS 27/08/1996 

201064 EDILAINE AZEVEDO NIERADKA 26/11/2001 

200747 EDILVAN DOS SANTOS 14/03/1993 

204332 EDINA SALETE EINSFFELT 26/05/2001 

201897 ELIANE BRAGA DA SILVA 31/03/1979 

204355 ELIANE DUARTE 30/10/1989 

201494 ELIRIANE ALVES DOS SANTOS 01/01/1984 

204365 ELISANDRA MARIA DA SILVA 21/02/1986 

201893 ELISANGELA CRISTINA SIMON 12/09/1980 

204192 ELIZETE APARECIDA DUARTE 02/05/1987 

203712 ELIZETE DE MORAES ROSA ARGENTAO 12/11/1991 

201507 ELLEN JULIANA DA ROSA RODRIGUES 19/07/2002 

204414 ELOISA LIMA CAMPOS 17/09/2005 

201430 ELZA PEREIRA RODRIGUES 25/12/1981 

202344 ERONILDA PEREIRA 05/12/1975 

204117 EVA DE RAMOS MEDINA 09/07/1970 

201038 FABIOLA GAVLIK 18/06/1981 

200760 FERNANDA APARECIDA KORGENIEVSKI 13/11/1997 

201607 FERNANDA BOMKOSKI 04/10/2001 

201169 FERNANDO BERGAMIN 23/02/1991 

202649 FLAVIANE CONSORTE PILONETO 25/09/1987 

203910 FRANCIELI CAROLINI DESSOTTI 17/05/1988 

202274 FRANCIELI LUZIA PONSONI 01/08/1993 

200784 GABRIELE CRISTINE MACHADO 26/02/2002 

203658 GABRIELI TAIS TILLWITZ 23/09/1996 

203325 GENOVEVA RODRIGUES DA CUNHA 26/11/1974 

200921 GIANDRA ALVES TUNI 13/04/1993 

202334 GISELLE MARIA DOS SANTOS 11/06/1986 

201549 HELLEN ALINE WIECZYNSKI 13/05/2002 

201022 IONÁ GABRIELA DE SOUZA 28/02/2000 

203277 IRENA KALINOSKI FELSKI 23/05/1980 

201247 ISADORA ROCHA 06/10/2003 

203807 IVANEIDE PIMENTEL DA SILVA PINTO 05/02/1976 

200717 JAIHARA DIAS DE LIMA 19/09/1999 

202382 JAINE RODRIGUES DA SILVA 23/12/1971 

203692 JANETE MOSCONI PEREIRA 08/05/1974 

202494 JANICE TEREZINHA SCHONS BARBIERI 12/02/1969 

204257 JAQUELINE APARECIDA FAGUNDES ZEFERINO 16/07/1999 

204068 JAQUELINE CARDOSO 03/04/1995 

203860 JAQUELINE DA SILVA MORENO 19/12/2001 

203833 JAQUELINE ELOISA DA SILVA 20/11/1995 

200787 JESSICA CATARINA RODRIGUES 29/01/1997 

202351 JESSICA MARIA PASTRE 11/07/2001 

204122 JHENIFER ANDRIELI RUTH SCHMIDT GUIMARAES 30/10/1999 



 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 4 de 7 
 

204183 JOCEMARA DE OLIVEIRA 29/07/1970 

203157 JOELMA DO NASCIMENTO CAMPOS 15/04/1978 

204216 JOSÉ FERREIRA DAMASCENO FILHO 30/03/1965 

202447 JOSIANE GALVÃO GHEZZI 21/10/1987 

202501 JOSSANDRA VITÓRIA ALVES DOS SANTOS 29/06/1998 

202974 JUCIANE MARIA BERTONCELO 02/04/1978 

201820 JULIA CISSA BALCEVICZ 24/08/1999 

201624 JULIANA POTULSKI 08/07/1997 

201091 JULIANA RODRIGUES PALINSKI 28/02/2000 

201570 JUSSARA ELIAS DA SILVA 14/03/1991 

203347 JUVELINA DE LARA BARBOSA 14/04/1960 

204058 KAROLAYNE NICOLI KASANOVSKI 22/05/1999 

201605 KATIELLI NIERATKA 08/02/1991 

201465 KAUAN CHARLES PERBONI 17/04/2000 

203700 KAUANE MARIA SIEBRE GARCIA 25/09/1996 

202631 KAUANNE GARCIA DA SILVA 31/01/2001 

202352 KELLI VISNIESKI DALMAZO 01/05/1998 

202314 LARISSA BIESSEK LOPES 12/12/2002 

200710 LAURA ROSA BARBOSA 20/08/1969 

204261 LAZARA MARIA FAGUNDES ZEFERINO 27/06/1975 

204243 LEANDRINA CUCHI 03/02/1957 

202781 LENIR VIEIRA 03/04/1975 

202809 LETICIA MAYANE RODRIGUES 16/09/1996 

201995 LIJANE MOREIRA PRATES 18/12/1991 

200837 LILIANE DE MORAIS 11/04/1999 

202354 LOHANA CHAGAS DOS SANTOS 01/11/2001 

203801 LORENI MALINOVSKI MITKUS 22/06/1994 

203187 LUANA JAREMCZUK DE VARGAS 17/03/1991 

203824 LUCIA ROZENTALSKI 17/03/1968 

201610 LUCIANA LUZIA HALMENSCHLAGER 29/07/1976 

204338 MAIARA KARINA BLOOT 28/12/1994 

202930 MANUELI CAROLINE LUZITANI 26/09/1997 

204110 MARCIA KLACZIK 12/08/1991 

203893 MARCIA REGINA BABINSKI KASMIERCZAK 06/07/1988 

202740 MARCIA REGINA DE MOURA 06/05/1963 

204004 MARCIANA AGUERO SANTANA 10/02/1969 

203062 MARCIANO ANEVES 17/05/1992 

203547 MARIA CLARA FERREIRA DE OLIVEIRA 13/12/2003 

202970 MARIA DE FÁTIMA QUEIROZ VAROTTO 30/05/1960 

201085 MARIA IZABELA CEBRE 07/12/2000 

201982 MARIA PATRICIA SOBOLESKI 21/09/2000 

202189 MARIA SILIANE DE ANDRADE CARPES P. DA SILVA 09/03/1992 

203523 MARIA ZELIA XAVIER 11/03/1972 

201696 MARILEIA FURMANN 06/10/1990 

202246 MARINES FATIMA ZIMMER BACH 21/11/1991 

200761 MARISETE PEREIRA DE MELLO 10/06/1986 

203897 MARISTELA MUCELINI DELAVY 17/02/1976 

203566 MARIVANE DOS SANTOS MARTINS 28/10/1987 

204118 MARIZA APARECIDA RIBEIRO BUENO 17/09/1965 

201202 MARLENE BRASIL 14/07/1992 

204052 MARLI  LONCZINSKI 17/04/1969 

202672 MAYARA SUBTIL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20/11/1995 

203096 MELVY TEREZINHA STORMOSKI 17/08/1969 

201015 MILENY ALVES DE MOURA 06/12/1997 

201163 MILLENY LOUIZE RIQUERME 11/07/2002 

202901 MIRELA SALVATERRA GONÇALVES 20/11/1999 

202511 MIRIAN RAMOS DA SILVA CORDEIRO 15/09/1993 



 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 5 de 7 
 

201573 NATHANY ELIZA NIERADKA BOBIKA 30/11/2003 

201562 NEIDE MARTIM 29/07/1991 

203424 NILVA DE FÁTIMA RODRIGUES 06/02/1985 

202183 ODAIR ALVES DA SILVA 22/05/1982 

200810 ONEIDE MARLI GIELOW 02/12/1960 

201703 ONIVA TEREZINHA MORAES 20/10/1949 

201698 OSCAR ALVES DOS SANTOS JUNIOR 21/03/1976 

202003 PAOLA CRISTINA DA SILVA 21/02/2003 

203249 PATRÍCIA SCHISLER DA SILVA 08/04/1996 

204267 PAULA GOMES 08/07/1980 

202340 PRYCYLA PAOLA DE PAULA 28/12/1992 

203704 QUEZIA DE PINHO AGUIAR ** 26/04/1975 

200768 REGIANE ENGELS KLEM FELTRACO 14/08/1990 

204255 ROBERTO SOUZA DA COSTA 28/09/1996 

203602 ROSA CHAVES 23/01/1980 

202440 ROSANE CARDOSO DE OLIVEIRA 29/10/1982 

201994 ROSANGELA LEAL DOS SANTOS 13/06/1982 

203743 ROSEMERY DA ROSA 21/08/1996 

203762 ROSINEIS FIORI 11/08/1982 

201057 RUBIA CRISTINA DOS SANTOS 01/05/1996 

200881 SALETE VARELA 21/10/1978 

201107 SANDRA APARECIDA SOBOLESKI 23/04/1980 

203535 SANDRA DA APARECIDA LARA DE LIMA 13/07/1971 

203106 SANDRA LUCAS DE OLIVEIRA 22/01/1981 

200954 SANDRA PADILHA 25/08/1979 

204046 SANDRA REGINA SOBOLESKI 03/04/1986 

204380 SERGIO WEIRICH 15/06/1983 

201377 SILMARA CARPES 08/05/1982 

202414 SILVANA DE FATIMA HAMULAK DA ROCHA 09/06/1986 

202162 SILVIA ROHDEN 23/05/1997 

200737 SIMONE BARRETO 15/09/1983 

203500 SIMONE DA SILVA 07/03/1980 

202384 SIRLEI GARCIA DA SILVA 27/03/1973 

200917 SOLANGE AP DIAS DE CAMPOS 29/03/1978 

204230 SOLANGE CASTILHOS ANDREATTO 04/06/1982 

202954 SOLANGE DURACZYNSKI FERREIRA 18/05/1984 

204067 SOLANGE FERREIRA DE ANDRADE 04/02/1977 

204079 SOLANGE MARIA ALBERT MENDES 25/09/1978 

202311 SOLANGE WASEN 19/10/1977 

201014 SÔNIA MADALENA SZEFCZYK 06/09/1976 

200820 SUELEN MAYARA CHAVES 15/07/2001 

202736 SUELI BRUHMULLER CHAVES FERNANDES 16/09/1972 

201600 SUELLEM KAROLINE BARBIERI 03/12/1992 

204094 SUZANA KOVALESKI ELEUTERIO 21/05/2003 

204369 TAIS ALINI LISBOA RIBAS 08/11/1995 

201017 TAISA PEREIRA DO NASCIMENTO 21/08/1998 

201714 TAMIRES CAROLINE BRUCH 28/06/2001 

202401 TATIANE CAETANO TRELLES 01/02/1986 

201198 THAIS CRISTINA GARBOSSA 04/02/1993 

202267 THASIANE SANTOS DE OLIVEIRA 14/01/1995 

201394 THAYNARA BARTOSKI ANTUNES 28/03/1998 

201550 THOMAS MEIRELES 28/07/2003 

201776 VALDINEIA SIEBRE GARCIA DZIVIELEVSKI 16/06/1992 

203601 VALÉRIA DUTRA 09/10/1999 

202500 VANESSA BALENA 06/03/2000 

200819 VANESSA BARBARA MERLAK 28/05/2001 

203843 VANESSA DANIELE VEIGA 14/03/1993 



 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 6 de 7 
 

201693 VANESSA DE GODOY 11/05/1997 

202041 VANIA DA CUNHA SPIEGEL 02/07/1982 

202853 VERA LUCIA MARTINS DE OLIVEIRA 29/08/1982 

201496 VERA LUCIA XAVIER 15/09/1984 

204200 VERÔNICA LOPES 11/04/1966 

201904 VICTÓRIA CAROLINE DAHLKE 08/01/2002 

201096 VIVIANE DOS SANTOS 29/01/1993 

200723 VIVIANE VANESSA ZIMMER 24/03/1997 

201007 WÉLITA LETÍCIA DOS ANJOS LIMA 26/06/2000 

204329 WILLIAN CESAR KACHMIASZ 14/12/2003 

203294 ZENILDA APARECIDA PENTEADO 08/03/1982 

** candidato portador de deficiência. 

 

Art. 4º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que 

solicitou o atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em 

edital, solicitando o atendimento especial que necessita. 

 

Art. 5º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO 

poderá reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova. 

 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS 

INSC. CARGO NOME 
RESERVA 

DE VAGA 
NECESSIDADE ESPECIAL 

SALA 

ESPECIA

L 

203704 PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO QUEZIA DE PINHO AGUIAR ** SIM NÃO NÃO 

 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Quedas do Iguaçu - PR, 29 de junho de 2022. 

 

 

 

 

ELCIO JAIME DA LUZ 

Prefeito Municipal de Quedas do Iguaçu - PR 

 

 

 

 

EDIMIR KOZAK 

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos 

da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu – PR 

 

 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 
 

 

Página 7 de 7 
 

ANEXO I - FORMULÁRIO DE ENTREGA DE TÍTULOS     

 

CARGO PRETENDIDO:              PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO                 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

NOME: ________________________________________________________________________________________ 

 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS: PROFESSORES PRÉ AO 5º ANO 

Título 
Valor de 

cada título 

Valor 

máximo dos 

títulos 

Pontuação Obtida  

(não preencher) 

a) Certificado de formação em Magistério – ensino médio.  25,00 25,00 
 

b) Certificado e/ou diploma de Conclusão Curso de nível superior Pedagogia.  10,00 10,00 
 

c) Certificado e/ou diploma de Conclusão de Licenciatura na área da 

educação/docência (exceto pedagogia). 
5,00 5,00 

 

d) Certificado de curso de Formação Continuada nos últimos 2 (dois) anos, com carga 

horária mínima de 40 horas, com data de emissão até a publicação deste edital. 
2,5 10,00 

 

e) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de 

Especialização, com carga horária mínima de 360 horas na área da educação. 
5,00 10,00 

 

f) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de 

Mestrado, na área da educação. 
20,00 20,00 

 

g) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de 

Doutorado, na área da educação. 
20,00 20,00 

 

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 100,00  
 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS: PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Título 
Valor de 

cada título 

Valor 

máximo dos 

títulos 

Pontuação Obtida  

(não preencher) 

a) Certificado e/ou diploma de Conclusão de curso de nível superior - Licenciatura 

Plena /  Licenciatura e Bacharelado em educação física.  
40,00 40,00 

 

b) Certificado e/ou diploma de Conclusão Curso de nível superior Licenciatura 

(somente), em educação física. 
20,00 20,00 

 

c) Certificado de curso de Formação Continuada nos últimos 2 (dois) anos, com carga 

horária mínima de 40 horas, com data de emissão até a publicação deste edital. 
2,5 10,00 

 

d) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de 

Especialização, com carga horária mínima de 360 horas na área da educação física. 
10,00 20,00 

 

e) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de 

Mestrado, na área da educação física. 
10,00 10,00 

 

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 100,00  
 

OBS: OS TÍTULOS DEVERÃO SER ENTREGUES GRAMPEADOS COM ESTA FOLHA DE ENTREGA DE TÍTULOS. O 

CANDIDATO DEVERÁ PREENCHER SOMENTE O NOME COMPLETO. (NÃO COLOCAR EM ENVELOPE)  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE TÍTULOS 

 
CARGO PRETENDIDO:              PROFESSOR PRÉ-ESCOLA AO 5º ANO                 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

NOME: ________________________________________________________________________________________ 

                                                            
Nº de cópias entregues: _______         Assinatura do atendente 

 


